	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
	ADICION DE CONTRATO	VERSION: 2
		FECHA:
		PAGINA1 de 5

ADICION No: 01 AL CONTRATO No: 088 DE 2023

PROCESO No: SS23-137

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

CONTRATISTA: DIS-HOSPITAL S.A.S.

OBJETO: SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

VALOR INICIAL: \$1.165.060.027


ADICION 01 VALOR: \$578.136.730

ADICION 01 TIEMPO: UN (1) MES VEINTE (20) DÍAS – HASTA EL 31 DE JULIO DE 2023


Entre los suscritos: **MIGUEL TONINO BOTTA FERNÁNDEZ**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C.C. No: 9.092.610 de Cartagena, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en esta ciudad, en su condición de Gerente, nombrado a través de Decreto 000456 del 08 de mayo de 2020 y posesionado mediante acta N°: 10241 del 08 de mayo del mismo año, en calidad de **CONTRATANTE**, de una parte y de la otra parte **WILSON PRADA GOMEZ**, identificado con C.C. N° 91.294.723 Bucaramanga, Gerente de **DISHOSPITAL S.A.S.** NIT. 900.365.786-1, actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente adición al Contrato No. 088 de 2023, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se adjudicó contrato de suministro No. 088 de 2023, cuyo objeto es **SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$1.165.060.027. 2) Que conforme lo señalado en el Acta de Inicio, el contrato inició la ejecución el 12 abril de 2023, con plazo de dos (2) meses. En consecuencia, se encuentra vigente hasta el 11 de junio de 2023 y ejecutado en un 60,59% 3) Que el Supervisor profirió concepto favorable, avalado por el Subgerente de Servicios de Salud, fundamentado en solicitud efectuada por correo electrónico de fecha 10 de Mayo de 2023 por parte del Director Técnico Servicio Farmacéutico, a través del cual manifiesta Debido al consumo de dispositivos médicos y material médico quirúrgico variable y a la demanda presentada durante el primer y segundo trimestre de 2023 se hace necesario realizar adición en cantidades al contrato ya adjudicado con el objetivo de continuar prestando el servicio de forma integral por parte de la ESE HUEM a nuestros pacientes. Así mismo adicionar se requiere adicionar en tiempo por DOS (2) MESES con el objetivo de poder ejecutar las cantidades proyectadas para la adición. 4) Que de conformidad con el artículo 76, de la Resolución No. 001236 de septiembre 13 de 2013 - Manual de Contratación: *"Los contratos, dentro de su vigencia, serán susceptibles de adición en valor y/o plazo; sin embargo, no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial"*. Conforme a lo anterior se acuerda: **CLAUSULA PRIMERA.** Adiciónese el valor del contrato No. 088 de 2023 en la suma de **QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS (\$578.136.730) M/CTE**, al valor inicialmente establecido de **MIL CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES SESENTA MIL VEINTISIETE PESOS M/CTE (\$1.165.060.027,00) M/CTE**, para un valor total del contrato más Adición 1 de **MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL**

SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS (\$1.743.196.757) M/CTE, correspondiente a:

N°	Código	Descripción	Unidad	Cantidad Adicionada	Valor unitario	Valor total adicionado
1	21547	MALLA DE MEDIANA DENSIDAD MACROPOROSA DE POLIPROPILENO 10CM X 15CM	Unidad	5	\$ 173.400,00	\$ 867.000,00
2	21544	MALLA DE MEDIANA DENSIDAD MACROPOROSA DE POLIPROPILENO 30CM X 30CM	Unidad	6	\$ 515.000,00	\$ 3.090.000,00
3	31120	APOSITO ESPUMA DE POLIURETANO DE POROS ABIERTOS ENTRE 400 A 600 micrones, HIDROFOBICO, TAMAÑO MEDIUM EN KIT CON TUBERIA MULTILUMEN DE 5 CANALES -MEDIUM - 18 x 12,	Unidad	15	\$ 529.420,00	\$ 7.941.300,00
4	21115	CANISTER 1000 CC PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA	Unidad	60	\$ 1.515.488,80	\$ 90.929.328,00
5	21185	CANISTER DE 300 CC PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA	Unidad	20	\$ 507.892,00	\$ 10.157.840,00
6	21210	CANISTER DE 500 ML PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA	Unidad	20	\$ 623.238,70	\$ 12.464.774,00
7	21363	CASSETTE DE INSTALACION PARA PRESION NEGATIVA (ADAPTADOR DE TAPA CON PUNTA DE 38MM)	Unidad	5	\$ 995.850,00	\$ 4.979.250,00
8	21187	CONECTOR EN Y PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA	Unidad	4	\$ 77.068,00	\$ 308.272,00
9	21355	KIT APOSITO DE INSTILACION MEDIANO (2 ESPUMAS DE POLIURETANO HIDROFILICAS DE (17 X 15 X 1.8 CM) MEDIANO DE 400 A 600 MICRONES, 4 LAMINAS DRAPE AVANZADO DE 20 X 18 CM)	Unidad	2	\$ 1.146.270,00	\$ 2.292.540,00
10	21357	KIT APOSITO DE INSTILACION PARA DEBRIDAR (ESPUMAS DE POLIURETANO HIDOFILICAS. 1 CAPA DE CUBIERTA DE 1.6 CM, 2 CAPA DE CUBIERTA : 0.8 CM, 3 CAPA DE CONTACTO DE 0.8 CM, ORIFICIOS CIRCULARES DE 1.0 CM ESPACIO DE 0.5 CM, 4 LAMINAS DRAPE AVANZADO DE 20 X 18 CM)	Unidad	4	\$ 2.354.595,00	\$ 9.418.380,00
11	21356	KIT APOSITO DE INSTILACION PEQUEÑO (2 ESPUMAS DE POLIURETANO HIDROFILICAS DE (11 X 8 X 1.8 CM) MEDIANO DE 400 A 600 MICRONES, 4 LAMINAS DRAPE AVANZADO DE 20 X 18 CM)	Unidad	3	\$ 950.440,00	\$ 2.851.320,00
12	21180	KIT ESPUMA DE BARRERA ANTIMICROBIANA DE PLATA PEQUEÑO PARA SISTEMA DE PRESION NEGATIVA	Kit	5	\$ 675.565,00	\$ 3.377.825,00
13	21463	DISECTOR ULTRASONICO INALAMBRICO 13 MM	Unidad	2	\$ 2.910.537,70	\$ 5.821.075,40
14	21459	DISECTOR ULTRASONICO INALAMBRICO 39 CM	Unidad	3	\$ 2.949.914,80	\$ 8.849.744,40
15	21461	PINZA ELECTROQUIRURGICA DE SELLADO DE VASOS DE 36MM X 18CM	Unidad	15	\$ 2.355.257,52	\$ 35.328.862,80
16	21573	PINZA ELECTROQUIRURGICA DE SELLADO DE VASOS DE 5MM X 23CM	Unidad	3	\$ 2.840.089,70	\$ 8.520.269,10
17	21480	CARCASA DE PODER PARA ENDOGRAPADORA AUTOMATICA	Unidad	5	\$ 1.426.863,55	\$ 7.134.317,75
18	21467	ENDOGRAPADORA UNIVERSAL DE 12 MM DE DIAMETRO	Unidad	6	\$ 1.676.338,72	\$ 10.058.032,32
19	21473	GRAPADORA LINEAL CORTANTE AUTOAJUSTABLE 60 MM	Unidad	3	\$ 979.552,07	\$ 2.938.656,21
20	21474	GRAPADORA LINEAL CORTANTE AUTOAJUSTABLE 80MM	Unidad	4	\$ 979.552,07	\$ 3.918.208,28
21	21041	PINZA LIGA CLIP AUTOMATICA GRANDE	Unidad	20	\$ 1.105.348,16	\$ 22.106.963,20
22	20288	PROTECTOR DE CABLES VIDEO ESTERIL CON BARRERA	Unidad	290	\$ 56.307,23	\$ 16.329.096,70


	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		CODIGO:BS-FO-046		
			VERSION: 2		
	ADICION DE CONTRATO		FECHA:		
			PAGINA3 de 5		

23	20945	RECARGA PARA ENDOCORTADORA TEJIDO VASCULAR DELGADO 45MM	Unidad	24	\$ 709.827,86	\$ 17.035.868,64
24	20117	RECARGA PARA ENDOGRAPADORA TEJIDO GRUESO 60MM	Unidad	19	\$ 757.509,97	\$ 14.392.689,43
25	20516	RECARGA PARA ENDOGRAPADORA TEJIDO INTERMEDIO 45MM	Unidad	8	\$ 757.509,97	\$ 6.060.079,76
26	21476	RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE AUTOAJUSTABLE DE 80 MM	Unidad	9	\$ 468.568,45	\$ 4.217.116,05
27	21053	SISTEMA LAPAROSCOPICO CON TAPA (5 - 9 CMS)	Unidad	5	\$ 868.000,28	\$ 4.340.001,40
28	21354	SISTEMA ALEXIS LAPAROSCOPICO CON TAPA EXTRAPEQUEÑO (2 - 4 CMS)	Unidad	3	\$ 274.556,80	\$ 823.670,40
29	21044	TROCAR CON PUNTA DILATADORA ROSCADO DE 12 X 100 MM	Unidad	9	\$ 284.984,77	\$ 2.564.862,93
30	21141	TROCAR DE FIJACION AVANZADA ENTRE 5 Y 12 X 100MM	Unidad	10	\$ 360.355,80	\$ 3.603.558,00
31	31233	TROCAR OPTICO 15MM X 100 MM	Unidad	8	\$ 396.174,80	\$ 3.169.398,40
32	21497	TROCAR OPTICO 5MM X 100MM	Unidad	6	\$ 312.856,95	\$ 1.877.141,70
33	21519	SELLANTE HEMOSTATICO REABSORBIBLE DE COLAGENO 4.5CMX4.5CM	Unidad	1	\$ 1.511.000,00	\$ 1.511.000,00
34	21504	AGUJA PARA AMNIOCENTESIS 20G/12 CM	Unidad	20	\$ 173.456,78	\$ 3.469.135,60
35	31307	AGUJA PARA AMNIOCENTESIS 22G/15 CM	Unidad	20	\$ 173.456,78	\$ 3.469.135,60
36	20040SI	ALCOHOL ANTISEPTICO AL 70% X 700 ML	Unidad	800	\$ 5.578,00	\$ 4.462.400,00
37	20060	BAJALENGUA DE MADERA	Unidad	6000	\$ 84,49	\$ 506.940,00
38	20726	CAMPO EPIDURAL ESTERIL 60 X 90 cm	Unidad	400	\$ 12.888,89	\$ 5.155.556,00
39	20120	CATETER CENTRAL 1 VIA S220	Unidad	29	\$ 194.466,00	\$ 5.639.514,00
40	20148	CATETER NASAL PLASTICO-ADULTO	Unidad	2000	\$ 2.026,57	\$ 4.053.140,00
41	20150	CATETER NASAL PLASTICO-NEONATAL	Unidad	200	\$ 1.785,00	\$ 357.000,00
42	20187	CIRCUITO P/ANESTESIA ADULTO CON MASCARA (LONG 180CM)	Unidad	1500	\$ 25.590,95	\$ 38.386.425,00
43	31369	CIRCUITO P/ANESTESIA PEDIATRICO	Unidad	300	\$ 21.008,26	\$ 6.302.478,00
44	20217	CUCHILLA BISTURI 21	Unidad	300	\$ 384,37	\$ 115.311,00
45	20215	CUCHILLA BISTURI 15	Unidad	600	\$ 456,96	\$ 274.176,00
46	31239	CUCHILLA BISTURI 22	Unidad	600	\$ 239,19	\$ 143.514,00
47	20218	CUCHILLA BISTURI 23	Unidad	199	\$ 456,96	\$ 90.935,04
48	20221	CUCHILLA DERMATOMO MANUAL HUMBY 3 ORIF. 15.8X1 REF:BA-708R - BA-714R	Unidad	30	\$ 50.379,84	\$ 1.511.395,20
49	20226	CUCHILLA QUIRURGICA PARA MAQUINA RASURADORA	Unidad	300	\$ 30.112,95	\$ 9.033.885,00
50	20181	DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ORTOFTALDEHIDO	Galones	20	\$ 379.422,00	\$ 7.588.440,00
51	20757-2	TIRAS INDICADORAS PARA MEDICION DE LA CONCENTRACION MINIMA DEL DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ORTOFTALDEHIDO FRASCO X 60 TIRAS	Frascos	15	\$ 37.351,72	\$ 560.275,80
52	21489	ELECTRODO PARA DESFIBRILACION PEDIATRICO	Unidad	5	\$ 326.602,64	\$ 1.633.013,20
53	20331	INCENTIVO RESPIRATORIO DE TRES BALONES	Unidad	800	\$ 10.466,05	\$ 8.372.840,00
54	21311	INHALOCAMARA PEDIATRICA	Unidad	600	\$ 5.337,15	\$ 3.202.290,00
55	20337	INHALOCAMARAS ADULTO	Unidad	800	\$ 6.356,98	\$ 5.085.584,00
56	21491	INTRODUCTOR HEMOSTATICO PARA ELECTRODO TRANSITORIO 6 fr	Unidad	5	\$ 59.359,58	\$ 296.797,90
57	21074	INTRODUCTOR HEMOSTATICO PARA ELECTRODO TRANSITORIO 7fr	Unidad	5	\$ 59.359,58	\$ 296.797,90
58	21502	KIT NEFROSTOMIA PERCUTANEA 10FR	Unidad	8	\$ 1.193.999,59	\$ 9.551.996,72

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS		CODIGO:BS-FO-046	
			VERSION: 2	
	ADICION DE CONTRATO		FECHA:	
			PAGINA4 de 5	

59	20355	KIT NEFROSTOMIA PERCUTANEA 8.0 Fr	Unidad	8	\$ 1.193.999,59	\$ 9.551.996,72
60	20751	MARCADOR DE PIEL	Unidad	150	\$ 10.024,56	\$ 1.503.684,00
61	21603	PANTALONES NO NEUMATICOS ANTICHOQUE	Unidad	1	\$ 2.475.196,43	\$ 2.475.196,43
62	20472	PARCHE COLOR PIEL OCULAR	Unidad	150	\$ 1.196,00	\$ 179.400,00
63	20518	RECOLECTOR OBJETOS CORTOPUNZANTES CAP. 0.3 LTS	Unidad	500	\$ 2.848,86	\$ 1.424.430,00
64	20519	RECOLECTOR OBJETOS CORTOPUNZANTES CAP. 2.9 LTS	Unidad	1800	\$ 5.099,15	\$ 9.178.470,00
65	20328	RESERVORIO VENOSO SUBCUTANEO 4.5F PEDIATRICO	Unidad	7	\$ 3.200.000,00	\$ 22.400.000,00
66	21190	RESERVORIO VENOSO SUBCUTANEO 6.5 F PEDIATRICO	Unidad	3	\$ 3.044.681,00	\$ 9.134.043,00
67	20329	RESERVORIO VENOSO SUBCUTANEO 8.5 F AD	Unidad	5	\$ 3.000.000,00	\$ 15.000.000,00
68	21604	SIERRA DE GIGLI DE 3 HILOS X 500 mm PARA AMPUTACION	Unidad	6	\$ 85.299,20	\$ 511.795,20
69	20544	SONDA DE SUCCION 05	Unidad	150	\$ 1.007,00	\$ 151.050,00
70	20546	SONDA DE SUCCION 08	Unidad	1000	\$ 1.344,00	\$ 1.344.000,00
71	20547	SONDA DE SUCCION 10	Unidad	200	\$ 1.206,00	\$ 241.200,00
72	21200	SONDA DE SUCCION CERRADA 10Fr	Unidad	30	\$ 77.446,00	\$ 2.323.380,00
73	21201	SONDA DE SUCCION CERRADA 12Fr	Unidad	10	\$ 90.622,00	\$ 906.220,00
74	21120	SONDA DE SUCCION CERRADA 14Fr	Unidad	60	\$ 132.252,00	\$ 7.935.120,00
75	20557	SONDA FOLEY 12	Unidad	100	\$ 2.800,00	\$ 280.000,00
76	21493	SONDA FOLEY 20 DE 3 VIAS	Unidad	200	\$ 5.180,00	\$ 1.036.000,00
77	20563	SONDA FOLEY 22	Unidad	30	\$ 2.200,00	\$ 66.000,00
78	21494	SONDA FOLEY 22 DE 3 VIAS	Unidad	100	\$ 14.365,00	\$ 1.436.500,00
79	20578	SONDA NELATON 06	Unidad	500	\$ 642,00	\$ 321.000,00
80	20581	SONDA NELATON 12	Unidad	500	\$ 763,00	\$ 381.500,00
81	30675	TIRAS REACTIVAS P/GLUCOMETRO X 50 UNIDADES	caja	1000	\$ 37.352,00	\$ 37.352.000,00
82	20643	TUBO ENDOT. DESECH. S/B 4.5	Unidad	49	\$ 4.098,36	\$ 200.819,64
83	21099	TUBO ENDOTRAQUEAL REFORZADO 7,5 C/B	Unidad	10	\$ 35.226,38	\$ 352.263,80
84	21098	TUBO ENDOTRAQUEAL REFORZADO 7.0 C/B	Unidad	30	\$ 35.226,38	\$ 1.056.791,40
85	21414	TUBO ENDOTRAQUEAL REFORZADO 8,5 C/B	Unidad	5	\$ 67.696,72	\$ 338.483,60
86	20647	TUBO TORAX 08	Unidad	6	\$ 1.345,00	\$ 8.070,00
87	20650	TUBO TORAX 14	Unidad	6	\$ 3.173,00	\$ 19.038,00
88	20652	TUBO TORAX 18	Unidad	10	\$ 3.389,00	\$ 33.890,00
89	20658	TUBO TORAX 32	Unidad	150	\$ 4.364,00	\$ 654.600,00
90	20816	TUBO TORAX 36	Unidad	60	\$ 7.146,00	\$ 428.760,00
91	20648	TUBO TORAX 10	Unidad	10	\$ 3.606,00	\$ 36.060,00
92	20649	TUBO TORAX 12	Unidad	10	\$ 2.699,00	\$ 26.990,00
93	20656	TUBO TORAX 28	Unidad	40	\$ 4.364,00	\$ 174.560,00
94	20659	TUBO TORAX 34	Unidad	200	\$ 4.180,00	\$ 836.000,00
<b>Total Adición 1 en Valor:</b>						<b>\$ 578.136.729,62</b>


**CLAUSULA SEGUNDA.** Adiciónese el contrato No. 088 de 2023, ampliando el plazo de ejecución en **1 MES 20 DÍAS**, para una duración total del contrato de **CUATRO (4) MESES**, cómputo que se extiende hasta el **31 DE JULIO DE 2023**. **CLAUSULA TERCERA.** IMPUTACION PRESUPUESTAL: El valor de la presente adición del contrato No. 088 de 2023, se imputará al Rubro Presupuestal No 2.4.5.01.04.02 Concepto Material Médico Quirúrgico Disponibilidad Presupuestal No. 961 del 31/05/2023. **CLAUSULA CUARTA.** AMPLIACION DE

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO:BS-FO-046
	ADICION DE CONTRATO	VERSION: 2
		FECHA:
		PAGINAS de 5

GARANTIAS. En virtud de lo anterior ampliense las garantías exigidas al contratista por el valor y tiempo aquí fijado. **CLAUSULA QUINTA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA:** Las demás cláusulas del contrato No. 088 de 2023, permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma en San José de Cúcuta, a los **31 MAY 2023**

EL CONTRATANTE

EL CONTRATISTA

  
**MIGUEL TONINO BETTA FERNANDEZ**  
 Gerente ESE HUEM

  
**WILSON PRADA GOMEZ**  
 R/L DIS HOSPITAL S.A.S.

Revisó y Aprbó: Jorge Dávila Luna, Coordinador Actisatud GABYS  
 Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogado Actisatud GABYS

